
У К Р А Ї Н А

МІСТО БЕРДЯНСЬК ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
МІСЬКОГО ГОЛОВИ

15 жовтня   2020 р. № 274-р

Про організацію розробки проєкту
Програми соціально-економічного 
та культурного розвитку Бердянської 
міської об’єднаної територіальної 
громади на 2021 рік

Керуючись ст. 143 Конституції України, Законом України від 23.03.2000 №1602-
III „Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального
розвитку України”,  ст.42 Закону України „Про місцеве самоврядування в  Україні”,
Законом  України  „Про  стратегічну  екологічну  оцінку”,  постановою  Кабінету
Міністрів  України  від  26.04.2003  №621 „Про розроблення прогнозних  програмних
документів  економічного  і  соціального  розвитку  та  складання  проєктів  Бюджетної
декларації  та  державного  бюджету”  (зі  змінами),  ст.  87  Статуту  територіальної
громади  міста  Бердянська  та  з  метою  своєчасної  та  якісної  розробки  проєкту
Програми  соціально-економічного  та  культурного  розвитку  Бердянської  міської
об’єднаної територіальної громади на 2021 рік (далі – Програма)

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

1. Затвердити  робочий план організації розробки проєкту  Програми соціально-
економічного та культурного розвитку Бердянської міської об’єднаної територіальної
громади на 2021 рік (далі – робочий план), що додається.

2. Затвердити основні етапи здійснення стратегічної екологічної оцінки проєкту
Програми  соціально-економічного  та  культурного  розвитку  Бердянської  міської
об’єднаної територіальної громади на 2021 рік (далі – СЕО) згідно з додатком 1 та
покласти координацію роботи з підготовки проєкту Програми, заяви про визначення
обсягу СЕО проєкту Програми та звіту про СЕО проєкту Програми на управління
економіки виконавчого комітету Бердянської міської ради.

3.  Залучити  до  роботи  з  підготовки  СЕО  відповідно  до  основних  етапів
здійснення  оцінки  (додаток  1)  управління  житлово-комунального  господарства
виконавчого комітету Бердянської міської ради; установи і організації, діяльність яких
пов’язана  з  проведенням природоохоронних заходів;  проєкт  міжнародної  технічної
допомоги  „Партнерство  для  розвитку  міст”  (Проєкт  ПРОМІС),  який  впроваджує
Федерація канадських муніципалітетів за фінансової підтримки Уряду Канади. 



4. Секретарю Бердянської міської ради, заступникам міського голови з питань
діяльності   виконавчих  органів   ради,   керуючому   справами  виконавчого  комітету 
Бердянської  міської  ради  згідно  з  розподілом  обов’язків  разом  з  керівниками
структурних підрозділів виконавчого комітету Бердянської міської ради, начальнику
Управління комунальної власності міської ради, начальнику фінансового управління
виконавчого  комітету  Бердянської  міської  ради,  виконувачам  обов’язків  старости
Азовського  та  Нововасилівського  старостинських  округів  забезпечити  підготовку
розрахунково-аналітичних матеріалів до проєкту Програми відповідно до визначеного
плану  та  з  урахуванням  орієнтовної  структури  проєкту  Програми  (додаток  2),
рекомендацій  щодо  розробки  проєкту  Програми  (додаток  3)  та  Типової  структури
галузевого розділу проєкту Програми (додаток 4).

5. Рекомендувати:
1)  Головному  управлінню  статистики   у  Запорізькій  області  забезпечити  в

межах  плану  державних  статистичних  спостережень  надання  відповідних
інформаційних статистичних матеріалів; 

2)  установам  та  організаціям,  діяльність  яких  пов’язана  з  проведенням
природоохоронних заходів,  забезпечити  надання  виконавчому комітету  Бердянської
міської ради інформації  щодо  виконання зазначених заходів за відповідний період.

6.  Управлінню  економіки  виконавчого  комітету  Бердянської  міської  ради
(Орлова Ю.В.) забезпечити розробку проєкту Програми та подання його міській раді
для розгляду та затвердження в установленому порядку.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Міський  голова         Володимир ЧЕПУРНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження міського голови 

15 жовтня 2020 р. № 274-р

Робочий план 
організації розробки проєкту Програми соціально-економічного та культурного

розвитку Бердянської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік

№
з/п

Заходи Термін
виконання

Відповідальні за
виконання

1. Підготувати та надати структурним 
підрозділам виконавчого комітету 
Бердянської міської ради пакет 
документів для розробки проєкту 
Програми.

До
16.10.2020

Управління економіки
виконавчого комітету

2. Розробити розрахунково-аналітичні 
матеріали до проєкту Програми з 
урахуванням орієнтовної структури 
Програми, рекомендацій щодо 
розробки проєкту Програми та Типової 
структури розділу розвитку галузі 
(додатки 1-3 до розпорядження) та 
подати їх до управління економіки 
виконавчого комітету міської ради

22.10.2020

Структурні підрозділи
виконавчого комітету 
міської ради, 
підприємства, 
установи, громадські 
та інші організації (за 
згодою)

3. Опрацювати та узагальнити матеріали 
до проєкту Програми, надані 
розробниками відповідних розділів

До
30.12.2020

Управління економіки
виконавчого комітету 
міської ради

4. Підготувати проєкт рішення 
Бердянської міської ради „Про 
затвердження Програми соціально-
економічного та культурного розвитку 
Бердянської міської об’єднаної 
територіальної громади на 2021 рік” та 
подати його на розгляд Бердянській 
міській раді для затвердження в 
установленому порядку

06.01.2021

Управління економіки
виконавчого комітету 
міської ради

Начальник управління економіки                                                     Юлія ОРЛОВА 



Додаток 1
до розпорядження міського голови 

15 жовтня 2020 р. № 274-р

ОСНОВНІ ЕТАПИ
здійснення стратегічної екологічної оцінки проєкту Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Бердянської міської об’єднаної
територіальної громади на 2021 рік

№№ Основні етапи Термін виконання

1. Забезпечення  підготовки  та  оприлюднення  на
офіційному сайті Бердянської міської ради заяви про
визначення обсягу СЕО (далі – Заява) відповідно до
вимог  Закону України „Про стратегічну екологічну
оцінку”

23.10.2020

2. Опрацювання  поданих  зауважень  і  пропозицій  до
Заяви

До 11.11.2020

3. Забезпечення підготовки та оприлюднення звіту про
СЕО проєкту  Програми (далі  –  Звіт)  відповідно до
вимог  Закону  України  „Про  стратегічну  екологічну
оцінку” для громадського обговорення

До 24.11.2020

4. Подання  проєкту  Програми  соціально-економічного
та  культурного  розвитку  Бердянської  міської
об’єднаної  територіальної  громади  на  2021  рік  та
Звіту  про  СЕО  для  проведення  консультацій  до
Департаменту агропромислового розвитку та захисту
довкілля, Департаменту охорони здоров’я Запорізької
обласної державної адміністрації

25.11.2020

5 Опрацювання отриманих зауважень і пропозицій, 
підготовка довідки про громадське обговорення для 
врахування у проєкті Програми соціально-
економічного та культурного розвитку Бердянської 
міської об’єднаної територіальної громади на 2021 
рік

До 30.12.2020

Начальник управління економіки                                                     Юлія ОРЛОВА



                                                                          Додаток 2

                                                                          до розпорядження міського голови 

                                                                          15 жовтня 2020 р. № 274-р

ОРІЄНТОВНА СТРУКТУРА
проєкту Програми соціально-економічного та культурного розвитку Бердянської міської об’єднаної 

територіальної громади на 2021 рік 
№
з/п

Зміст розділів проєкту Програми Відповідальні виконавці

I. Зростання конкурентоспроможності економіки, забезпечення умов стійкого економічного розвитку

1. Забезпечення реалізації державної бюджетної політики Фінансове управління, відділ тендерних закупівель 
виконкому

2. Доцільне використання об’єктів комунальної власності Управління комунальної власності міської ради

3. Підтримка розвитку підприємництва, споживчий ринок Управління економіки виконкому; Бердянське 
невідокремлене відділення Запорізької торгово-
промислової палати

4. Капітальний ремонт, будівництво та реконструкція 
об’єктів комунальної власності громади

Управління капітального будівництва, реконструкції та 
технічного нагляду виконкому

5. Інвестиційна та зовнішньоекономічна діяльність Відділ муніципальних ініціатив, інвестицій та 
енергоменеджменту виконкому, бюджетні установи міста

II. Розвиток реального сектору економіки
1. Промисловість Управління економіки виконкому; підприємства міста; 

Головне управління статистики у Запорізькій області; 
Бердянське невідокремлене відділення Запорізької 
торгово-промислової палати 

2. Енергозбереження у бюджетній сфері Відділ муніципальних ініціатив, інвестицій та 
енергоменеджменту виконкому; бюджетні установи міста

3. Міський громадський транспорт Відділ транспорту та зв’язку виконкому

III. Соціальна та гуманітарна сфери



1. Грошові доходи та ринок праці Управління праці та соціального захисту населення, 
управління економіки виконкому; Бердянський міськрайонний 
центр зайнятості; Бердянське відділення обслуговування 
громадян (сервісного центру) Управління обслуговування 
громадян Головного управління Пенсійного фонду України  в 
Запорізькій області

2. Соціальне забезпечення праці (у т.ч. соціальна 
підтримка учасників АТО/ООС)

Управління праці та соціального захисту населення, 
управління житлово-комунального господарства виконкому

3. Житлово-комунальне господарство Управління житлово-комунального господарства виконкому; 
комунальні підприємства міста

1)  - капітальний ремонт доріг та тротуарів Управління житлово-комунального господарства виконкому

2)  - створення сталого механізму проведення капітальних 
ремонтів у житлових будинках м.Бердянськ за напрямом
„Енергоефективний будинок. Крок за кроком”

Управління житлово-комунального господарства виконкому

3)  - благоустрій та утримання об’єктів  комунального 
господарства

Управління житлово-комунального господарства виконкому

4)  - водопостачання водовідведення Управління житлово-комунального господарства виконкому 

4. Охорона здоров’я Відділ охорони здоров’я виконкому

5. Освіта Відділ освіти виконкому

6. Захист прав дітей Служба у справах дітей виконкому

7. Культура Відділ культури виконкому

8. Фізична культура та спорт Відділ молоді та спорту виконкому

9. Курорт та туризм Сектор курортно-готельної діяльності; сектор реклами курорту
та туризму виконкому

IV. Природокористування та безпека життєдіяльності людини

1. Охорона навколишнього природного середовища та 
використання земельних ресурсів. Містобудування та 
архітектура

Управління житлово-комунального господарства; 
управління земельних відносин; управління 
містобудування та архітектури виконкому, Державна 
екологічна інспекція у Запорізькій області; Азовське 
басейнове управління Державного агентства рибного 



господарства; інститут рибного господарства та екології 
моря

2. Техногенна, пожежна безпека та охорона праці Відділ з питань надзвичайних ситуацій, цивільного 
захисту населення та охорони праці виконкому

V.  Розвиток  міської  об’єднаної територіальної громади

1. Створення умов для розвитку  громадянського суспільства Відділ організаційної роботи та внутрішньої політики 
виконавчого комітету, комітети мікрорайонів

2. Забезпечення законності та захисту інтересів громадян Помічник міського голови, уповноважений з питань 
взаємодії з силовими структурами, військовими 
частинами, учасниками АТО та членів їх сімей; помічник 
міського голови,      уповноважений з питань запобігання 
та виявлення корупції

3. Ефективне міське управління Відділ інформаційно-комунікаційних ресурсів; відділ з 
надання адміністративних послуг „Єдиний офіс”; сектор 
„Прес-служба” міської ради та виконавчого комітету; 
помічник міського голови, уповноважений у справах 
системи управління якістю; управління економіки 
виконкому

VI. Додатки
1. Основні показники соціально-економічного розвитку на

2021 рік 
Управління економіки виконкому

2. Перелік  проєктів-переможців бюджету участі для 
реалізації у 2021 році 

Управління економіки виконкому

3. Основні показники фінансово-господарської діяльності 
основних комунальних підприємств 

Управління економіки; управління житлово-комунального 
господарства виконкому

4. Перелік міських (регіональних) програм, які 
виконуються у рамках  Програми соціально-
економічного та культурного розвитку на 2021 рік

Структурні підрозділи виконкому

                                                                                
               Начальник управління економіки                                                                  Юлія ОРЛОВА     



Додаток 3
до розпорядження міського голови 

15 жовтня 2020 р. № 274-р

РЕКОМЕНДАЦІЇ
щодо розробки проєкту Програми соціально-економічного та культурного

розвитку Бердянської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік

1.  Проєкт  Програми  соціально-економічного  та  культурного  розвитку
Бердянської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік (далі – Програма)
розробляється  структурними  підрозділами  виконавчого  комітету  за  орієнтовною
структурою Програми  (додаток 1).  При розробці Програми необхідно:

1) врахувати:
-  стратегічні  напрями,  оперативні  цілі  та  завдання,  визначені  Державною

стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки (постанова Кабінету Міністрів
України від 05.08.2020 №695); 

 - завдання і пріоритети Стратегії регіонального розвитку Запорізької області на
період до 2027 року та проєкти регіонального розвитку, які визначені Планом  заходів
з її реалізації (рішення Запорізької обласної ради від 12.12.2019 №134);

-  стратегічні  напрями,  оперативні  цілі  та  завдання,  визначені  Стратегією
розвитку  міста  Бердянська  на  період  до  2027  року  (рішення  сорок  дев’ятої  сесії
Бердянської  міської  ради VII скликання від 30.08.2018 №64) та Планом заходів на
2018-2021 роки з реалізації  Стратегії  розвитку міста Бердянська на період до 2027
року  (рішення  сорок  дев’ятої  сесії  Бердянської  міської  ради  VII  скликання  від
30.08.2018 №65);

-  прогноз  економічного  і  соціального  розвитку  України  на  2021-2023  роки,
схвалений  постановою Кабінету Міністрів України від 27.09.2020 № 671.

   2)  залучити  до  розробки  відповідних  розділів  проєкту  Програми  депутатів
міської ради, підприємства, установи, громадські та інші організації.

    2. Галузеві розділи проєкту Програми розробляються за Типовою структурою
(додаток  4)  та  надаються  управлінню економіки  виконавчого  комітету  Бердянської
міської ради у вигляді повністю підготовлених розділів за орієнтовною структурою.

   3. При підготовці проєкту Програми структурні підрозділи виконавчого комітету
міської ради та інші виконавці, що беруть участь у розробленні проєкту Програми,
співпрацюють з управлінням економіки виконавчого комітету міської ради.

Начальник управління економіки                                                     Юлія ОРЛОВА



Додаток 4
до розпорядження міського голови 

15 жовтня 2020 р. № 274-р

ТИПОВА СТРУКТУРА
галузевого розділу проєкту Програми соціально-економічного та культурного
розвитку Бердянської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік

1. Аналіз стану розвитку галузі (сфери діяльності) за попередній період
(аналіз існуючої динаміки, тенденцій, пропозицій розвитку та чинників, що їх

обумовлювали у звітному періоді;
характеристика  змін  у  нормативно-правовій  базі,  які  відбулися  протягом

останнього року і наберуть чинності з 2021 року або вже чинні, та їх наслідки, що
будуть впливати на ситуацію в ОТГ протягом 2021 року).

2. Головні проблеми розвитку галузі (сфери діяльності)
(зазначаються  2-4  ключові  проблеми,  які  стримують  розвиток  громади  з

обґрунтуванням  першочерговості  розв’язання  проблеми  та  шляхами  щодо  їх
розв’язання).

3. Мета проєкту Програми у галузі (сфері діяльності) на 2021 рік
4. Пріоритети розвитку галузі (сфери діяльності) на 2021 рік
(зазначаються 3-5 найбільш актуальних пріоритетів з визначенням їх впливу

на  стан  довкілля,  природних  територій  та  об’єктів,  безпеку  життєдіяльності
населення та його здоров’я (у разі їх наявності).*

5. Шляхи  досягнення  та  основні  завдання,  заходи  щодо  реалізації
пріоритетів розвитку галузі (сфери діяльності) на 2021 рік

(викладаються  з  урахуванням  головних  проблем  та  пріоритетів  розвитку
галузі).

6.  Очікувані  результати  розвитку  галузі  (сфери  діяльності).  Індикатори
(кількісні та якісні критерії ефективності виконання).

7. Перелік міських (регіональних) програм, які передбачається виконувати
у  рамках  Програми  соціально-економічного  та  культурного  розвитку
Бердянської міської об’єднаної територіальної громади на 2021 рік за наступною
формою:

№№ Найменування міської програми

Найменування головного
розпорядника, відповідального

виконавця бюджетної програми або
напряму видатків

* -  відповідно до Закону України від 20.03.2018  №2354-VIII  „Про стратегічну
екологічну оцінку” 

Начальник управління економіки                                                     Юлія ОРЛОВА


